

* یکشنبه	
* ۳۰ مهر	۱۳۹۶
* ۲۲ اکتبر	۲۰۱۷
* سال: بیست و هفتم	
* ششم اره (سای): ۴۳۴	
* ایر می یکنجی ایل	
* صفحه ۹	

جامه

## محاسبه اضافه کار بازنشستگان پس از سال ۹۵ در حال بررسی است

جديدی ابلاغ نمی شود، افزود: برای این مشمولان بر اساس همان بخشنامه قبلی عمل می شود. استفاده سال گذشته سیدتی نوربخش مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی بخشنامه ای به شماره ۷۰ برای محاسبه سهم اضافه کار کارکنان دولت مشمول قانون این سازمان صادر کرد که تنها کسانی می توانستند براساس قانون برنامه پنجم توسعه از آن استفاده کنند که تا پایان سال ۹۵ بازنشسته می شدند و دیگر افرادی که اضافه کار از حقوق آنها به مدت چندین سال کم شده و پس از سال ۹۵ بازنشسته می شوند مشمول این قانون نمی شدند که پیگیری های لازم در این زمینه صورت گرفته که امیدواریم نتیجه بخش باشد. هیات وزیران در جلسه یکم دی ماه ۹۵ به پیشنهاد

برسانیم. جانی ادامه داد: برای اجرای ماده ۵۹ که تعداد از کارمندان دولت مشمول آن می شوند، نیاز به مکاتبه وجود دارد به همین منظور در شورای حقوقی سازمان تامین اجتماعی این موضوع مطرح خواهد شد تا تعیین تکلیف شود به گزارش ایرنا، محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه پیشتر در یک نشست خبری با اشاره به بخشنامه افزودن سهم اضافه کار به مستمری بازنشستگان مشمول قانون تامین اجتماعی گفت: در خصوص بازنشستگان پس از سال ۹۵ نیز متناسب با کسوری که از اضافه کارشان کسر شده، ضریبی محاسبه و به مستمریشان اضافه می شود. وی با بیان اینکه برای مشمولان بیمه تامین اجتماعی که پس از سال ۱۳۹۵ بازنشسته می شوند بخشنامه

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیرکل امور فنی مستمری های سازمان تامین اجتماعی به ایرنا گفت: موضوع محاسبه اضافه کار بازنشستگان مشمول تامین اجتماعی که از سال ۹۵ به بعد بازنشسته شده یا می شوند در این سازمان در حال بررسی است. سیدمحمدعلی جانی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار اجتماعی ایرنا افزود: براساس بخشنامه ۷۰ سازمان تامین اجتماعی اضافه کار کارکنانی که تا سال ۹۵ بازنشسته شده اند براساس قانون برنامه پنجم توسعه محاسبه می شود. وی تصریح کرد: برای افرادی که قصد بازنشستگی از سال ۹۵ به بعد را داشته اند نیز موضوع در سازمان تامین اجتماعی در حال بررسی و انجام اقدامات کارشناسی است و امیدواریم بتوانیم این موضوع را نیز به نتیجه



مشتک سازمان اداری و استخدامی کشور و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، آیین نامه اجرایی قسمت دوم ماده ۵۹ قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه را تصویب کرد.

## مقاله

### سرمایه ای که بر باد می رود، افسردگی و طلاق حاصل غنیمت نشمردن فرصت طلائی



بزرگترین سرمایه هر کشور نیروی انسانی آن به شمار می رود نیرویی که هرچه جوان تر باشد بهتر و بیشتر می تواند موتور محرک اقتصاد شود.

به گزارش حوزه رفاه و تعاون گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ در میان ایرچالش هایی که اقتصاد ایران را تهدید می کند، بیکاری یکی از معضلاتی است که بواسطه دامنه گسترده اثر در سایر بخش ها از اجتماع گرفته تا سیاست، از اهمیت بیشتری برخوردار است. دغدغه جامعه از بالا رفتن آمار سرقه، نزاع، اعتیاد و فقر در جامعه گرفته تا مشکلات خانوادگی، یک سر ماجرایش به بیکاری ختم می شود و کوچک شدن سفره ها. سقف هایی که در زیر آن پدرو، شرمنده کود کانش است و مادر، چشمان خیس از اشکش را از دیگران پنهان می کند.

بیکاری، تیشه ای بر زندگی مشترک و عامل افسردگی همه این مساله های اجتماعی را که کنار هم بگذاریم می رود نگرانی از آمار بیکاری و ناتوانی مالی در خانواده ها و تاثیرش بر مشکلات خانوادگی همچنان باقی است. با یک نگاه به جامعه می توان جوانان تحصیل کرده ای را دید که یا به دلیل بیکاری امکان ازدواج برایش مهیا نشده یا بیکاری تیشه بر ریشه زندگی مشترکشان زده است.

دکتر مجید ابهری، متخصص علوم رفتاری، افسردگی ناشی از بیکاری و تنش های رفتاری حاصل از آن را عامل افزایش آمار طلاق، خودکشی، افزایش زنان بیوه، جوان و کودک تکی والد دانست و گفت: بیکاری هم آسیب و هم بستر آشکارساز آسیب های مختلفی مانند دزدی، فساد اقتصادی، تنش های خانوادگی و مهاجرت است.

ابهری اظهار کرد: در حال حاضر اگر دست فروشی و فروش اقلام مختلف در چهار راه ها را کار مفید به حساب نیآوریم، در این صورت ۵۰ درصد نیروی کار کشور نه شاغل و نه بیکار هستند. دست فروشی در ۱۰ سال اخیر از ۳ تا ۲۰ برابر افزایش یافته است و شهرک های حاشیه ای با همه عوارض و آسیب های خود محصولی از بیکاری در جامعه محسوب می شوند. نرخ بیکاری به عنوان یکی از شاخص های سنجش وضعیت بازار کار، هر چند به تنهایی نمی تواند شاخص مناسبی برای قضاوت و ارزیابی بازار کار باشد؛ اما شاخصی برای مقایسه روند وضعیت اشتغال کشور در سال های مختلف با یکدیگر خواهد بود که از این حیث، قابل توجه و بررسی است.

افزایش نرخ بیکاری در سالیان اخیر بنا بر اطلاعات مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری سال ۹۰ ۱۲.۳ درصد بود که در سال ۹۱ به ۱۲.۲ درصد کاهش یافت و در سال ۹۲ به ۱۰.۴ درصد رسید. این نرخ در سال ۹۳ به ۱۰.۶ و در ۹۴ به ۱۱ رسید تا اینکه در سال ۹۵ این نرخ مجدداً افزایش یافت و ۱۲.۴ درصد اعلام شد و در بهار ۹۶ باز هم افزایش یافت و به ۱۲/۶ رسید. معضل بیکاری یک شبه ایجاد نشده، کاهش آن هم زمان بر خواهد بود. عدم توجه مسئولان به توسعه زیرساخت هایی برای ایجاد اشتغال پایدار، تمرکز بر پاک کردن صورت مسئله به جای حل آن، نبود تناسب میان عرضه و تقاضا در بازار کار، نبود تخصص در میان نیروی فعال، نبود تناسب میان آموزش نیروی کار با نیازهای بازار و ... از عوامل اصلی انباشت بیکاری طی سالیان گذشته بوده است.

## تلاش وزارت رفاه برای گسترش بیمه فراگیر اجتماعی ناامنی روانی از علل بروز آسیب های اجتماعی



گفت: تلاش کردیم تا در شورای عالی بیمه داروهای تولید داخل که مربوط به حوزه روان پزشکی هستند تحت پوشش قرار بگیرند. ربیعی با اشاره به عوامل اجتماعی و محیطی تاثیر گذار بر سلامت روانی اظهار کرد: عوامل اجتماعی موثر در این زمینه مربوط به حوزه اشتغال، فقر، انزوای اجتماعی، استرس شغلی و سطح اعتماد اجتماعی هستند. با وجود انتقاداتی که بر نظرات مارکس به عنوان یک اقتصاددان وجود دارد، معتقدم نظیر این اندیشمندان در مورد کار به عنوان جوهره زندگی اجتماعی انسان ها دیدگاه درستی است؛ چرا که کار و فعالیت اقتصادی سرمایه مادی و معنوی انسان ها را تشکیل می دهد و به افراد هویت می بخشد.

وی با اشاره به اینکه بخشی از سرمایه گذاری های وزارت رفاه بر روی عوامل فیزیکی به نتایج چندانی خوبی در حوزه عمل نرسیده است، افزود: حضور روان پزشکان در این وزارتخانه باعث تولید دانش در این زمینه شده است. در حال حاضر وزارت رفاه بر روی امنیت غذایی مادران دارای سوء تغذیه و تمرکز بر هزار روز نخست زندگی هر نوزاد سیاست گذاری هایی را انجام داده است و یکی از این سیاست ها توزیع یک وعده غذای گرم در روستاهای مناطق محروم است. ربیعی با تاکید بر انجام آزمایشات غربالگری در افزایش بهبود وضعیت روانی اعضای جامعه ادامه داد: اخیراً پیشنهاد انجام غربالگری ژنتیکی به مجلس برده شده است. همچنین تلاش خواهیم کرد تا بر روی اعضای صندوق بازنشستگی کشور تست غربالگری بیماری آلزایم نیز امکان پذیر شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تلاش این وزارتخانه در تحت پوشش قرار گرفتن داروهای مربوط به حوزه روان پزشکی

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه بیماری های روانی با کاهش کیفیت زندگی، هزینه های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بالایی را به جامعه اعمال می کنند، گفت: در تلاشیم تا با گسترش طرح بیمه فراگیر اجتماعی گامی در جهت گسترش امنیت روانی اعضای جامعه برداریم. به گزارش ایسنا، علی ربیعی در همایشی در جمع روان پزشکان در سالن همایش های بیمارستان میلاد، با اشاره به شرایط هشدار در میزان سلامت روانی جامعه تصریح کرد: در حال حاضر وضعیت جامعه در شاخص سلامت روانی، اوضاع مناسبی ندارد و درصد بالایی از اعضای جامعه نیاز به دریافت مراقبت های روانی دارند. وی افزود: یکی از علل بیماری های روانی شامل بخش فیزیکی، زیست شناختی، مصرف مواد مخدر و کمبود مواد غذایی و معدنی است که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تمرکز زیادی برای حل مشکلات این بخش انجام داده است.

## بالا بودن نرخ معلولیت ها در جنوب کشور



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس مرکز توسعه و پیشگیری سازمان بهزیستی کشور با اشاره به نیت و اهداف بلند سازمان بهزیستی گفت: با تصویب اجباری شدن مشاوره ژنتیک قبل از ازدواج در برنامه ششم توسعه، نیازمند گسترش مراکز مشاوره ژنتیک در کشور به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته هستیم. به گزارش ایسنا، فرید براتی سده در حاشیه مراسم افتتاح مرکز مشاوره ژنتیک بهزیستی قلعه گنج با بیان اینکه نرخ معلولیت ها در مناطق جنوبی استان کرمان و کشور بالا می باشد عنوان کرد: اجرای طرح غربالگری و مشاوره به کاهش و پیشگیری از بروز معلولیت ها منجر می شود. براتی سده با اشاره به نیت و اهداف بلند سازمان بهزیستی گفت: با تصویب اجباری شدن مشاوره ژنتیک قبل از ازدواج در برنامه ششم توسعه، نیازمند گسترش مراکز مشاوره و ژنتیک در کشور به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته هستیم. معاون توسعه و پیشگیری سازمان بهزیستی کشور با تاکید بر آگاه سازی مردم اظهار کرد: با تبیین اهمیت پیشگیری از معلولیت ها و داشتن جامعه ای سالم و پویا باید آموزش های لازم در خصوص شیوه ها و روش های پیشگیری از معلولیت ها را به افراد جامعه به ویژه مناطق کمتر برخوردار ارائه کنیم. به گزارش ایسنا، عباس صادق زاده مدیر کل بهزیستی استان کرمان نیز در این مراسم با تقدیر و تشکر از افراد خیر که در راه اندازی مراکز مشاوره و ژنتیک این منطقه تعامل و همکاری داشتند عنوان کرد: در این مناطق به دلیل شرایط نامناسب بهداشتی، ازدواج های سنتی و غیر کارشناسی شاهد آمار بالای معلولیتها هستیم. صادق زاده معلولیت زدایی را مهمترین هدف سازمان بهزیستی دانست و گفت: امیدواریم با اجرای طرح غربالگری ژنتیک و ارائه خدمات تخصصی به افراد جامعه شاهد کاهش آمار تولد نوزادان معلول باشیم.

## کام بلند پلیس برای کنترل فاصله بین خودروها با دوربین های هوشمند

سرویس خبری روزنامه ارک - جانشین فرمانده ناجا گفت: سامانه های هوشمند باعث تغییر رفتار رانندگان می شود و با دوربین های نسل جدید امکان کنترل فاصله بین خودروها فراهم شده است. به گزارش خبرنگار حوزه حوادث و انتظامی گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان؛ سردار اسکندر مومنی، جانشین فرمانده انتظامی ناجا در مراسم اختتامیه شانزدهمین نمایشگاه تجهیزات پلیسی، امنیتی و ایمنی (ایپاس ۲۰۱۷) اظهار کرد: موضوع امنیت در همه جوامع به عنوان یک بستر و زیر ساخت مطرح می شود و همانطور که در جامع نیاز به هوا و اکسیژن است به امنیت هم نیاز است.

وی افزود: امنیت مقدمه ای برای پیشرفت و حیات یک جامعه است. سردار مومنی عنوان کرد: نمایشگاه ایپاس ویژگی های بارزی از جمله حمایت از تولید و اقتصاد ملی داراست؛ راه پیشرفت یک کشور در عرصه امنیت و اقتصاد ملی است. جانشین رئیس پلیس کشور بیان کرد: امروز بدون تجهیزات و امکانات و توسعه فناوری نمی توان امنیت را برقرار کرد. امروز نمی توان جوانان را با تکنیک های دیروز پیش برد؛ استفاده از فناوری های جدید یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. وی گفت: سرعت در کار و دقت و صحت و درستی در عمل باعث تامین امنیت می شود؛ با توجه به پیچیده شدن جوامع امکان اداره جوامع با تکنولوژی و فناوری گذشته وجود ندارد. سردار مومنی اذعان کرد: هیچ کس برتر از قانون نیست در نیروی انتظامی برخلاف سایر دستگاه ها کلمه پلیس هم به مجموعه و هم به فرد اطلاق می شود و این بدان معناست که پلیس یک مجموعه به شمار می رود و می تواند تخلف را کنترل کند.

## ایجاد ۴۰۰۰ شغل برای درمان یافتگان اعتیاد



رواستای اقتصاد مقاومتی و با حمایت های دولت، ستاد مبارزه با مواد مخدر و همچنین مردم محقق شده است. وی با تاکید بر ظرفیت های گسترده ای که در میان افراد گرفتار در دام اعتیاد وجود دارد، افزود: می توان با تلفیق استعداد های بهبودیافتگان و با همکاری و مشارکت مردم از ظرفیت های بهبود یافتگان در امر اشتغال آنها بهره گرفت.

نهاد های اجتماعی به کار گرفته است. قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به فعالیت تشکل مردم نهاد کنگره ۶۰ رویکرد این کنگره به موضوع درمان اعتیاد گفت: کنگره ۶۰ از نهاد های موفق درمان و پیشگیری اعتیاد مواد مخدر است که توفیقات محسوسی نیز در این زمینه کسب کرده است. بی تردید با استفاده از ظرفیت نهادهای اجتماعی و همکاری مردم می توانیم گام های موثری برای اشتغال و درمان معاندین داشته باشیم. مؤیدی تاکید کرد: یکی از دغدغه های اصلی ستاد مبارزه با مواد مخدر موضوع اشتغال درمان یافتگان است که بر همین اساس و با اقدامات انجام شده تا به امروز ۴۰۰۰ نفر از درمان یافتگان اعتیاد توانسته اند در بخش های مختلف مشغول به کار شوند که این امر برای اولین بار است که در کشور و در

سرویس خبری روزنامه ارک - قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر از ایجاد ۴۰۰۰ شغل برای معاندین بهبود یافته برای اولین بار در کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار علی مؤیدی در حاشیه نشست کمیته تخصصی سازمان های مردم نهاد و توسعه مشارکت مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر در جمع خبرنگاران گفت: رویکرد اصلی ستاد مبارزه با مواد مخدر، پیشگیری بحث پیشگیری است که در این راستا حداکثر تلاش را برای بهره گیری از ظرفیت های سازمان های مردم نهاد به کار خواهیم گری. وی افزود: بر اساس مطالعات تنها راه کنترل و کاهش استفاده از مواد مخدر بهره گیری از ظرفیت های نهادهای اجتماعی است. بر همین اساس ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور بیشترین اعتبارات و منابع خود را در حوزه مشارکت

## در برخی قهوه خانه ها آفتهامین و شیشه در تباکوی قلیان ها ریخته می شود

جووانان چون بیکار هستند، به سمت مصرف قلیان کشیده می شوند، خود تشویق مستقیم یا غیرمستقیم مصرف مواد دخانی است که غیر قانونی است. قائم مقام وزارت بهداشت در ادامه افزود: تباکوی قانونی، خود، هزاران ضرر دارد، باید دید چه چیزی در آن می ریزند که قلمش کاهش پیدا می کند و در حال حاضر حتی در بعضی قهوه خانه های غیر مجاز هم دیده شده که ترکیبات آفتهامین، مواد مخدر و حتی شیشه در تباکوی قلیان ها ریخته می شود. حریریچی در پاسخ به این سوال که مسئول نظارت بر اماکنی که قلیان عرضه می کنند، کیست، گفت: در مکان هایی که از قبل مجوز دارند و تعداد آنها کم هست، خود صنف باید نظارت کند اما باید توجه کرد کسی که هر وین توزیع می کند می تواند مواد مخدر را هم به تباکوی اضافه کند که منجر به اعتیاد می شود.

سیما که با حضور دکتر مسجدی، دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران، دکتر هاشمی، نماینده مجلس شورای اسلامی و حشمتی معاون قضایی دادستان کل کشور با موضوع بررسی موضوع مصرف قلیان در موضوع بررسی موضوع مصرف قلیان در کشور برگزار شد، گفت: در خصوص مصرف قلیان باید قانون اجرا شود و ما دستبوس دادستان های که قانون ۱۱ ساله را به اجرا در آورده اند، هستیم. وی افزود: ما قانونی داریم که لازم الاجراست و در هیچ قانونی گذشته نشده که برای اجرای یک قانون پیش زمینه آماده کنید. تعجب می کنم که اصلاً چرا اسم اصرار به اجرای قانون گذاشته می شود؛ زیرا قانون لازم الاجرا در این زمینه وجود دارد که در آن گفته می شود هر نوع تشویق مستقیم و غیرمستقیم یا تحریک افراد به استعمال دخانیات ممنوع است. سخنگوی وزارت بهداشت تصریح کرد: همین که بگوییم



سرویس خبری روزنامه ارک - قائم مقام و معاون کل وزارت بهداشت گفت: در یازده سال اخیر، وزارت بهداشت حتی اجازه صدور یک پروانه فروش فرآورده های دخانی را نداده است، این در حالیست که هم اکنون در برخی اماکن که برای اینترنت و یا ستوران ها و غیره است، سیستم بیرون بر قلیان درست شده است. به گزارش آنا از پایگاه اطلاع رسانی وزارت بهداشت، ایرج حریریچی در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه دو

## ۶۳ درصد شاغلان کشور مدرک دیپلم و پیش دانشگاهی دارند



فنی و حرفه ای، بیش از ۶۳ درصد کسانی که در کشور شاغلند، دارای مدرک دیپلم و پیش دانشگاهی هستند؛ در نتیجه آموزش هایی که در دوره مدرسه داده می شود و افرادی که به سمت شغلی می روند، کسب و کار موفق تری دارند. زرافشان با اشاره به ساختار نظام آموزشی، گفت: در شاخه نظری و در پایه سوم رشته های تجربی، ریاضی و علوم انسانی، ۵۵۰ هزار دانش آموز داریم که هدف گذاری این است که به آموزش عالی بروند و با مدرک کارشناسی یا بالاتر روانه بازار کار شوند. وی اضافه کرد: از مجموع ۵۵۰ هزار دانش آموز، ۱۲۰ هزار دانش آموز از پایه سوم به دوره پیش دانشگاهی ورود نمی کنند و جمعیت دوره پیش دانشگاهی ما نیز حدود ۴۳۰ هزار دانش آموز است یعنی ۱۲۰ هزار دانش آموز از نظام آموزشی خارج شده و به کسب و کار می پردازند. معاون

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه سالانه یک میلیون نفر از طریق دانشگاه فارغ التحصیل شده و متقاضی ورود به بازار کار هستند، گفت: بیش از ۶۳ درصد شاغلان کشور مدرک دیپلم و پیش دانشگاهی دارند. به گزارش فارس، علی زرافشان معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش در برنامه پرسشگر، اظهار داشت: سالانه بیش از یک میلیون نفر از طریق دانشگاه ها فارغ التحصیل شده و جویای کار هستند. وی ادامه داد: اگر به این تعداد، فارغ التحصیلان دانشگاه ها را اضافه کنیم، چیزی حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار نفر جویای کار هستند، در حالی که ظرفیت اشتغال کشور فقط ۵۰ درصد این تعداد است. معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش افزود: بر اساس گزارش وزارت کار و سازمان آموزش

شرکت گاز استان آذربایجان شرقی

# در زمان پخت و پز، سطح شعله با سطح ظرف روی آن باید هماهنگ باشد